РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Перхляйского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
29.04.2025

                                                        № 64/284

 Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Республики Мордовия от 19 февраля 2007 года № 16-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия», руководствуясь решением Рузаевской территориальной избирательной комиссии от 15 апреля 2025 года № 122/639-7
Совет депутатов Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ
1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, включая ее графическое изображение, согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Заместитель Главы Перхляйского сельского

поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия по работе в Совете

                 Е.И. Жбанова

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов Перхляйского

сельского поселения

от 30.04.2025 года № 64/284
Описание границ одномандатных избирательных округов

Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Численность избирателей на 1 января 2025 года  –  415 человека

Средняя норма представительства избирателей – 59 человек

	Номер избирательного

округа
	Наименование

избирательного округа
	Описание границ избирательного

округа
	Число избирателей

	1
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	село Перхляй:

улица Красная горка,

улица Горелая
	60

	2
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	село Перхляй:

улица Новая, дом №№ 1-49, 2-50

	58

	3
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	село Перхляй:

улица Новая, дом №№ 51-109, 52-118

	62

	4
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	село Перхляй:

улица Буденного, дом №№ 1-7, 2-8

улица Шишкеевская,

дом №№ 1, 2
	61

	5
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	деревня Бекетовка,

деревня Ждановка,

село Перхляй:

улица Шишкеевская, дом №№ 3-45, 4-44, улица Буденного, дом №№ 9-31, 10-30,

улица Советская
	58

	6
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	село Перхляй:

улица Московская
	53

	7
	Перхляйский одномандатный избирательный округ
	село Перхляй:

улица Молодежная
	63

	ИТОГО:

	415

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов Перхляйского

сельского поселения

от 30.04.2025 года № 64/284
Графическое изображение избирательных округов

Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

[image: image1.png]